PAGE

Администрация городского округа города Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.12.2019
	№ 7072

	О внесении изменений в муниципальную программу «Имущественно- земельная политика городского округа г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор

от 10.11.2016  № 5283

Администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Имущественно - земельная политика городского округа  г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа  г. Бор от 10.11.2016 № 5283 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 542, от 31.05.2017 № 2917, от 29.06.2017 № 3585, от 04.09.2017 № 5015, от 29.09.2017 № 5607, от 08.11.2017 № 6528, от 29.11.2017 № 7065, от 26.12.2017 № 7798, от 07.02.2018 № 651, от 06.03.2018 № 1254, от 02.04.2018 № 1771, от 28.04.2018 № 2434, от 04.06.2018 № 3155, от 03.07.2018 № 3771, от 01.08.2018 № 4461, от 05.09.2018 № 5182, от 02.10.2018 № 5728, от 12.11.2018  №6519, от 05.12.2018 №6925, от 25.12.2018 №7543, от 29.03.2019 №1720, от 31.05.2019 №2966, от 28.06.2019 №3472, от 02.08.2019 №4218, от 06.11.2019 №5987, от 28.11.19 №6402), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.
И.о. главы администрации                                                                  А.В. Боровский
А.В. Борисова

90936

Приложение

к постановлению администрации
                                                                                                                                     городского округа г.Бор

                                                                                                                                 от  26.12.2019  № 7072
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Имущественно-земельная политика городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5283 ( в редакции постановления от 06.02.2017  № 542, от 31.05.2017  № 2917, от 29.06.2017  № 3585, от  04.09.2017  № 5015, от 29.09.2017 № 5607, от 08.11.2017     № 6528, от 29.11.2017г. №7065, от 26.12.2017г. № 7798,  от 07.02.2018г. № 651, от 06.03.2018г. № 1254, от 02.04.2018г. № 1771, от 28.04.2018 № 2434, от 04.06.2018 № 3155, от 03.07.2018 №3771, от 01.08.2018 №4461, от 05.09.2018 №5182, от 02.10.2018 №5728, от 12.11.2018 от №6519, от 05.12.2018  №6925, от 25.12.2018 №7543, от 29.03.2019 №1720, от 31.05.2019 №2966 ,от 28.06.2019 №3472, от 02.08.2019 №4218, от 06.11.2019 №5987 , от 28.11.19 №6402)
1. Раздел 1 «Паспорт программы» в позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Программы
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по муниципальной Программе
	215 252,1
	49 013,9
	62 533,9
	51 266,8
	52 401,8

	Расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	193 820,9
	43 842,4
	57 304,8
	45 849,5
	46 788,5

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	21 432,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	122 770,4
	23 481,3
	39 568,6
	29 483,0
	30 214,0

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	101 339,2
	18 309,8
	34 339,5
	24 065,7
	24 600,7

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	21 431,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 2

«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	Расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В разделе 2 «Текстовая часть программы» в подразделе 2.4. «Основные мероприятия  Программы»  в таблице 1 некоторые позиции изложить в следующей редакции :
  Таблица 1

	№ п/п

	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной Программе за весь период реализации,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации,
тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Всего по муниципальной Программе:
	16 0 00 00000
	2019-2022 годы
	Департамент

имущества
	215 252,1
	49 013,9
	62 533,9
	51 266,8
	52 401,8

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	областной бюджет

	21 432,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	1.3.
	местный бюджет

	193 820,9
	43 842,4
	57 304,8
	45 849,5
	46 788,5

	1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор», всего:
	16 1 00 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	122 770,4
	23 481,3
	39 568,6
	29 483,0
	30 214,0

	в том числе в разрезе источников:

	2.0.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.2.
	областной бюджет

	21 432,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	2.0.3.
	местный бюджет

	101 339,2
	18 309,8
	34 339,5
	24 065,7
	24 600,7

	2.0.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Учет и ведение Реестра муниципального имущества муниципального образования городской округ г.Бор»
	16 1 01 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	5 343,0
	419,6
	1 748,1
	1 570,4
	1 599,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	местный бюджет

	5 343,0
	419,6
	1 748,1
	1 570,4
	1 599,5

	2.1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	16 1 02 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	39 030,4
	4 584,3
	20 578,5
	6 865,8
	6 993,1

	в том числе в разрезе источников:

	2.2.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3.
	местный бюджет

	39 030,4
	4 584,3
	20 578,5
	6 865,8
	6 993,1

	2.2.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.

	Основное мероприятие 3

«Распоряжение   муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа город Бор»
	16 1 03 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	5 290,4
	782,5
	1 588,0
	1 441,9
	1 468,6

	в том числе в разрезе источников:

	2.3.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3.
	местный бюджет

	5 290,4
	782,5
	1 588,0
	1 441,9
	1 468,6

	2.3.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.

	Основное мероприятие 4 «Формирование Муниципальной имущественной казны городского округа г.Бор»
	16 1 04 00000
	2019-2022 годы
	Департамент

имущества
	27 657,9
	7 723,4
	4 089,4
	7 805,8
	8 039,3

	в том числе в разрезе источников:

	2.4.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.3.
	местный бюджет

	27 657,9
	7 723,4
	4 089,4
	7 805,8
	8 039,3

	2.4.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.

	Основное мероприятие 5

«Обеспечение функционирования средств массовой информации, учредителем (соучредителем) которых является Департамент имущества»
	16 1 05 00000
	2019-2022 годы
	Департамент

имущества
	45 448,7
	9 971,5
	11 564,6
	11 799,1
	12 113,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.5.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.2.
	областной бюджет

	21 432,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	2.5.3.
	местный бюджет

	24 017,5
	4800,0
	6 335,5
	  6 381,8
	  6 500,2

	2.5.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы», всего:
	16 2 00 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	в том числе в разрезе источников:

	3.0.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.3.
	местный бюджет

	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	3.0.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Расходы на обеспечение функций Департамента имущества»
	16 2 01 00000
	2019-2022 годы
	 Департамент

имущества
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	в том числе в разрезе источников:

	3.1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	местный бюджет

	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	В том числе:

	3.1.3.1.
	Департамент имущества
	16 2 01 00190

	84 548,0
	23 347,7
	21 004,2
	19 910,5
	20 279,8

	3.1.3.2.
	Инспекция муниципального контроля по использованию и охране земель
	16 2 01 00590

	7 933,7
	2 184,9
	1 961 ,1
	1 873,3
	1 908,0

	3.1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.     В разделе 3.1  Подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом городского округа г.Бор» в подразделе 3.1.1  «Паспорт Подпрограммы 1»  в позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы 1
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по Подпрограмме 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	122 770,4
	23 481,3
	39 568,6
	29 483,0
	30 214,0

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	101 339,2
	18 309,8
	34 339,5
	24 065,7
	24 600,7

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	21 432,2
	5 171,5
	5 229,1
	5 417,3
	5 613,3

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 В подразделе 3.1.2. Текстовая часть Подпрограммы 1 в позиции 3.1.2.1 добавить пункты следующего содержания:

«5. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее МСП) является востребована в отношении таких видов имущества, как производственные и административные здания (помещения в них), земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, оборудование.

Субъекты МСП отмечают необходимость расширения имущественной поддержки следующие причины, затрудняющие получение имущественной поддержки: большое количество документов при обращении за получением муниципального имущества, длительные сроки предоставления имущества, неясность порядка получения поддержки и отсутствие информации об имуществе и процедурах его предоставления.

Оказание имущественной поддержки субъектам МСП будет способствовать вовлечению муниципального имущества в хозяйственный оборот, укреплению имущественной базы малого и среднего бизнеса, в то же время повысит доходность бюджета за счет поступления арендных платежей, а также последующего выкупа имущества арендаторами.

В целях укрепления имущественной базы малого и среднего бизнеса необходимо предусмотреть расширение имущественной поддержки, предоставляемой субъектам  малого и среднего предпринимательства (далее-  субъект МСП), за счет увеличения количества объектов, включаемых в Перечень муниципального имущества городского округа Бор Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждаемый Советом депутатов городского округа город Бор (далее - Перечень имущества, предоставляемого субъектам МСП).

  Для реализации данной задачи оказание имущественной поддержки субъектам МСП на территории  городского округа Бор строится на следующих принципах:

-информационная открытость;

- равный доступ субъектов МСП;

- приоритетность вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП поступившего в муниципальную собственность, вновь выявленного, неэффективно используемого или используемого не по назначению имущества;

- ежегодное дополнение Перечня имущества, предоставляемого субъектам МСП.

Выявление и подбор муниципального имущества для дополнения Перечня имущества, предоставляемого субъектам МСП требует скоординированной работы, для чего в администрации городского округа город Бор созданы Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства, Положение о котором утверждено постановлением главы администрации от 04.07.2012 № 3456 и Рабочая группа по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП (распоряжение главы администрации от 15.03.2019 № 79).»
3.2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной Программы»

(далее - Подпрограмма 2)

В разделе 3.2  Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы» в подразделе 3.2.1  «Паспорт Подпрограммы 2»  в позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы 2
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по Подпрограмме 2

«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	92 481,7
	25 532,6
	22 965,3
	21 783,8
	22 187,8

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

__________________

PAGE
2